HUffiDroo
ESTREMOZo. ATA DE REUNIÃO NO 3

Procedimento Concursal comum para ocupação de 5 posfos de trabalho da
carreira e categoria de Assisfente Operacional na área de Higiene e Limpeza, para
constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de

trabalho em funções p(tblicas por tempo indeterminado.

Presidente do júri: Eng." Sónia Cristina Pereira Cabeças

1o Vogal: Eng.o João Paulo Amador Fitas Garcia #
2a Vogal: Sofia de Jesus Buinho Costa

LOCAL

DATA:

Paços do Município de
Estremoz
20- 09 -2023 HORA: í0:00

L

,r,rÉíPbD€ O O
ESTREMOZ

Oo

s42 t e>
ATA DE REUNIAO NO 3

Procedimento Concursal comum para ocupação de 5 postos de trabalho da carreira e categoria de
Assistente Operacional na área de Higiene e Limpeza, para constituição de relação jurídica de emprego

público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.

Ao 20o dia do mês de setembro de 2Q23, reuniram os membros do júri do concurso em destaque,
constituído pela presidente do júri: Engenheira Sonia Cristina Pereira Cabeças, Técnica Superior do Mapa
de Pessoal do Município de Estremoz e 1o vogal efetivo: Engenheiro João Paulo Amador Fitas Garcia,
Chefe da Unidade Técnica de Obras Municipais (em substituição) do Município de Estremoz e 2a vogal
efetiva: Sofia de Jesus Buinho Costa, Assistente Técnica (em mobilidade) do Município de Estremoz, para
deliberar sobre os seguintes assuntos:

í. Proceder à classificação da Avaliação Curricular e à respetiva lista intercalar, nos termos do nol do artigo
19o da Portaria n.o 233122, de 09 de setembro.

2. Proceder à classificação da Prova Oral de Conhecimentos e à respetiva lista intercalar, nos termos do no1

do artigo 190 da Portaria no 233122, de 09 de setembro.

Posto isto, obteve-se a seguinte lista intercalar classificativa do método Avaliação Curricular:

Candidotos Avaliação Curricular

Anabela Damásio Araújo Serafim Saramago T2 ,50

Antónia Maria Almada Cavaco 16,00

Arnrr Jorge Morgado Pinhel 12,00

Carlos Manuel Duarte Costa L3,50

Daniela Filipa Martins Sebastião 12,00

Domingos Manuel Nunes Brasão L3,50

Inácio Joaquim Parreira Papança 12,00

João Carlos Tavares Margarido L4,00

João Manuel Fernandes Firmino L3,50

João MigueÌ Mouro Cardona 1_2,00

João PauÌo Leitão da Cunha L2,00

Joaquina Paula Infante Trocas Caldeira 15,00

Luís António Salsinha Firmino 15,00

Maria Bernardina Godinho Peres Ginga 14,00

Maria Clementina Morgado SiÌva 13 ,50

Maria José Fanica dos Santos 13 ,50

Maria José Neves Rosado 14,50

2

Mur{ciPro'€ O O
ESTREMTZ

Oo
ry{

ATA DE REUNÉO N 3

Mónica Isabel Moura Massas 14,00

Neide do Carmo Lamego Mendes 14,50

Nídia Susana Caleiro Rosado 13,50

Rui Alexandre Fonseca Gameiro 12,00

Sandra Regina dos Santos Martins 13,50

Sónia de Jesus Sepanas BaÌejo Duarte 1_2,00

Tomásia da Conceição Fernandes dos Reis 13,50

Após uma análise das respostas obtidas às questões colocadas na Prova Oral de Conhecimentos, o

júri deliberou as classificações abaixo mencionadas.

Lista lntercalar classificativa da Prova Oral de Conhecimentos:

Candidatos Nota

Ana Lúcia Branco dos Pereiros Faltou

Ana Maria Araújo Fonseca Ramalho 12,50

Ana Maria Garcia Ribeiro Sapata

Ângela de Jesus Candeias Laranjo

12,30

14,00

António José Ventura da Piedade 16,75

Benvindo Rodrigues Diniz 8,40

Carla José Letras Guerra 16,60

Catarina Pintão Carriço Silva 10,25

Celeste da Encarnação Cordeiro Demétrio Gaspar 10,00

Célia Rosa Pires Salvaterra Patinho 8,00

Cristina de Jesus Rebeca Sepanas Baia

Dora Cristina Davide Elias Prates

8,50

8,00

Dora João Granadeiro Ferreira Gago 14,BO

Eldineide Rodrigues dos Santos Anselmo 9,00

Elsa Cristina da Silva Marçal 1_0,00

Estela Patícia Cunha de Sousa 9,00

Eva Cristina Alves Lourenço Cavaco 10,50

Fátima da Conceição Bailoa Cortes Faltou

Fernanda Maria Nunes Brasão 10,25

FÌorbela da Conceição Ramalho Alturas 10,25

Ana Rita Morgado Cunha 12,OO

António Joaquim Nepomuceno Galindro

10,80

3

MuxrciPtoD€ O O
ESTREMTZ

Oo

Ilídio Manuel Mouro Cardona

Isabel Cristina Milho Vieira da Silva Fusco

João Miguel Lavado Leitão

Patrícia Alexandra Cabaço Guarda Russo

WL
ATA DE REUNIÃO N" 3

12,75

14,75

14,60

8,75

17,80

10,00

FaltouJoaquim António Pacheco

Joaquim Maria Lopes Buinho 10,80

Jorge Miguel Padeiro Grilo 507,

José Manuel ReboÌa Camões

Letícia do Rosário Málias Chamorra

Liliana do Carmo Amaro Quintas da Silva 9,75

Maria da Conceição de Jesus Raimundo 9,70

Maria do Céu Serra Almeida 14,30

Maria Florinda Sapata Magrinho Pedras 8,50

Maria ManueÌ Mira Pardal Cotovio 10,65

Michael Teixeira Rato L0,75

NeÌson l)uarte Russo Cabaço

Paula Cristina Cachucho Ramos Pena Faltou

15,00

Pedro Fernando Sousa Costa Faltou

Pedro Miguel de Andrade Jenoca Ginja 16,25

Pedro Miguel Pires Varela 8,50

RaqueÌ Maria Lopes Rente da Silva Dias Faltou

Rita Duarte Pereira 8,75

Rodrigo ManueÌ VaÌente Ribeiro 8,50

Rui Filipe Gaspar Rodrigues t7,75

Rui Marcos Sim Sim Gonçalves LL,75

Rute Alexandra Ourives Carvalho 759,

Sara Isabel Marchana FéÌix 15,00

Susana Cristina Póvoa Baptista 9 BO

9,50Susana Sofia Mateus Borrego

Tânia de FátimaArvana Coelho 10,80

TeÌma da Conceição Prates Monteiro L7,00

Vanda Sofia Fontainhas Mendes 9,65

Vânia Cristina Martins Padeiro 11,60

Vera Cristina Gonçalves Pereira 9,60

4

Mu*rciProoc O O
ESTREMEZ

Oo ATA DE REUNIÃO N'3

Virtuosa Maria Cardoso Arromba 10,10

rVítor Manuel Cardoso do Carmo

Nos termos do no2 do artigo 3o do Decreto-lei no 2912021 de 3 de fevereiro, é garantida a

reserva de um lugar para candidatos com deficiência, que se enquadre nas circunstâncias e

situações descritas no no 1 do artigo 20 da Lei no 9/1989 de 2 de maio.

O candidato com deficiência, para efeitos de admissão a concurso, deve entregar fotocopia

de atestado de incapacidade conforme referido no Decreto-Lei n.o 2912001, de 03 de fevereiro.

Tendo concorrido um único candidato com incapacidade, deliberou o júri que o mesmo

fosse admitido com nota de 10 valores, sendo ainda submetido ao segundo método de seleção, a

avaliação psicologica.

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade e, não havendo mais assuntos

a tratar, foi encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata, que depois de lida foi assinada

por todos os membros do Júri do procedimento.

O Júri

10,00

5